
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 58»Камышловского городского округа 

(МАОУ «Школа № 58» КГО)

ПРИКАЗ

от Ндекабря 2020 года№ 172/1-ОД

«Об организации и проведении профилактического мероприятия
«Горка»»

В соответствии с приказом Комитета по ОКС и ДМ администрации 
Камышловского городского округа от 08.12.2020г. № 419-ОД «О проведении 
профилактических мероприятий по предупреждению ДТП с участием детей, 
с целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма по 
причинам скатывания детей и подростков с горок и наледей на проезжую 
часть, использования придорожных снежных валов для игр,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Классным руководителям 1-11 классов:

1. С 09 декабря 2020 года по 1 марта 2021 года принять активное участие в 
оперативно-профилактическом мероприятии «Горка» (далее 
профилактическое мероприятие).

2. В период проведения профилактического мероприятия в классах:
2.1. Организовать с детьми и родителями разъяснительную работу по 

вопросам детской безопасности в зимний период времени;
2.2. Провести профилактическую работу с детьми по разъяснению опасности 

катушек, наледей, снежных валов и горок, выходящих на проезжую 
часть;

2.3. Организовать размещение агитационных материалов в родительских 
чатах, электронных дневниках, в сети «Интернет» на тему опасности и 
недопустимости катания детей с горок, скатов и наледей, игр на 
снежных валах, выходящих на проезжую часть;

2.4. Принять участие в социальной акции «Письмо водителю», направленной 
на повышение культуры поведения участников дорожного движения, 
привлечение внимания общественности к проблеме детского дорожно- 
транспортного травматизма, в соответствии с методическими 
рекомендациями;

2.5. Включить в тематику бесед с детьми обсуждение вопросов 
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, при 
этом акцентировать внимание на отдельных вопросах профилактики в 
период зимних каникул: использование ремней безопасности, детских 
удерживающих устройств при перевозке детей в автомобиле, 
световозвращающих элементов;



2.6. Проинформировать детей и родителей организовать о применении 
детьми и подростками световозвращающих элементов;

2.7. Принять участие в пеших экскурсиях с несовершеннолетними 
участниками дорожного движения, в ходе которых обращать внимание 
на объекты улично-дорожной сети, которые находятся на маршруте 
безопасных подходов к школе, выделять опасные участки;

2.8. Участвовать (по возможности) в работе по выявлению опасных горок и 
скатов, природного происхождения, выходящих на проезжую часть;

2.9. При обнаружении вблизи образовательного учреждения скатов, горок, 
наледей, выходящих на проезжую часть, и использование их детьми для 
катаний и игр, сообщать социальному педагогу Юсубовой С.А.

3. Информацию о проведенной работе в рамках акции ежемесячно до 24 
числа предоставлять социальному педагогу Юсубовой С.А.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного 
по профилактике ПДД в МАОУ «Школа №58» Юсубову С.А.


